Emendas de aplicação fácil e rápida
Valor para o cliente:
•	 �Processo em etapa única significa um processo de ligação
rápido e seguro
•	 �Instalação rápida e emendas duradouras significam
nenhuma perda de tempo de produção
•	 �A cobertura do reparo evita que os grampos

(2,0 mm)
15/16 pol. (25 mm) 0,024 0,62 0,055 1,40 25SP
Av. Jorge Alessandri 11.500 – Edificio 7 • Megacentro San Bernardo
San Bernardo • Santiago, Chile
Teléfono: 56-2-2896-7870 • Correo electrónico: ventaslatam@flexco.com
Acesse www.flexco.com para outros locais e produtos Flexco.
©2014 Flexible Steel Lacing Company. 09-14. Para fazer um novo pedido: X3435
Distribuidor autorizado:
Ferramentas de instalação e grampos
Clipper®
Ferramentas
de instalação
Bomba hidráulica e ferramenta de instalação de ganchos PRO-150
(Não inclui adaptador)
Fonte de alimentação Número do pedido Código do item
115 Volt; Fase única; 60 Hz PRO-150-115V1PH-60HZ 04379
230 Volt; Fase única; 60 Hz PRO-150-230V1PH-60HZ 04380
230 Volt; Fase única; 50 Hz PRO-150-230V1PH-50HZ 04381
200 Volt; Trifásico; 60 Hz PRO-150-200V3PH-50/60HZ 04382
230 Volt; Trifásico; 60 Hz PRO-150-230V3PH-50/60HZ 04383
400 Volt; Trifásico; 60 Hz PRO-150-400V3PH-50/60HZ 04384
Adaptador para ferramenta de instalação de ganchos PRO-150
(inclui pino aferidor de 1,6 mm)
Tamanho do gancho Número do pedido Código do item
Reparo 25 P150CLPR25SPP115V 04377

pol. mm
Número
do pedido
(Caixa)
Código
do item
Número do
pedido (Caixa)
Código
do item
Ganchos
por tira
Tiras
por
caixa
1,38 35 25SP-G-035W-P 05512 25SP-SS-035W-P 05522 15 + 16 200
1,57 40 25SP-G-040W-P 05513 25SP-SS-040W-P 05523 19 + 20 200
1,89 48 25SP-G-048W-P 05514 25SP-SS-048W-P 05524 24 + 25 200
1,97 50 25SP-G-050W-P 05515 25SP-SS-050W-P 05525 26 + 27 200
2,24 57 25SP-G-057W-P 05516 25SP-SS-057W-P 05526 30 + 31 200
2,48 63 25SP-G-063W-P 05517 25SP-SS-063W-P 05527 33 + 34 200
2,95 75 25SP-G-075W-P 05518 25SP-SS-075W-P 05528 39 + 40 200
3,54 90 25SP-G-090W-P 05519 25SP-SS-090W-P 05529 46 + 47 100
3,94 100 25SP-G-100W-P 05520 25SP-SS-100W-P 05530 54 + 55 100
4,53 115 25SP-G-115W-P 05521 25SP-SS-115W-P 05531 61 + 62 100
Ferramenta de instalação de ganchos PRO-120
(Não inclui adaptador ou controlador de temperatura – comprado separadamente)
Número do pedido Código do item
PRO-120 04374